22/11/2022 12:24 SEI/ABC - 0033761419 - Minuta de Edital

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=34205998&infra_… 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Junta Comercial do Estado de Rondônia - JUCER

MINUTA DE EDITAL

PUBLICAÇÃO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2022/JUCER.

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 0018.068873/2022-44

FUNDAMENTO LEGAL: ART. Nº 75, INCISO II DA LEI 14.133/2022.

A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE RONDÔNIA - JUCER, inscrita no CNPJ/MF nº 04.420.980/0001-32,
com sede à Av. Pinheiro Machado, 326, Bairro: Caiari, CEP: 76.801-177, município de Porto Velho/RO,
torna público que intenciona em realizar a aquisição de cortinas rolôs, em poliéster recoberto em PVC
(revestimento anti-estático), conforme medidas especificadas no Termo de Referência, mediante dispensa
de licitação com fulcro no art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.

Informamos que a Junta Comercial tem interesse em obter propostas adicionais e, considerando o que
preconiza o § 3º do Art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis a
contar desta publicação para que, qualquer interessado, caso queira, apresente sua proposta.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: até as 10h00min do dia 24/11/2022.

A proposta de Preços deverá ser enviada para o e-mail material@jucer.ro.gov.br até a data 24/11/2022
limite, a qual será recepcionada, analisada e juntada ao processo pela Divisão de Material e
Patrimônio/JUCER-DIMAP.

O Termo de Referência da Dispensa (0033761249), o Memorando nº 68/2022/JUCER-SG (0031912381); o
Documento de Oficialização de Demanda nº 7/2022/JUCER-DIMAP (0033217151); o Estudo Técnico nº
002/2022/JUCER-DIMAP (0033217151); o Despacho JUCER-GAB (0031927253); e o Formulário de
Cotação de Preços (0033789192), documentos estes exigidos para dispensa de licitação, estarão
disponíveis no Site Oficial do Governo do Estado de Rondônia: rondonia.ro.gov.br/ jucer/.

Porto Velho, 21 de novembro de 2022.

Fábio Pablicio Santos de Oliveira

Assistente I-DIMAP/JUCER

Matrícula 300147178

"Seja ético por excelência. Seja fiscal de sua consciência."

Documento assinado eletronicamente por  Fabio Pablicio Santos de Oliveira,  Técnico(a), em
07/11/2022, às 14:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e
seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=32231617&id_procedimento_atual=32231617&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000172&infra_hash=84302143747983f45be6a8995e1b603e02b556677558c1ddc642fddfda084a68
https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=34205811&id_procedimento_atual=32231617&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000172&infra_hash=a1495a78e839331726d4b1d9911631ff15bdfa0db89de6c3e00cbbf08a003ce6
https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=32231683&id_procedimento_atual=32231617&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000172&infra_hash=13f597891a93150eebecb5eb82419c60cd1f0b5cc258ee8ac56a5a9b80d4aac0
https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=33625643&id_procedimento_atual=32231617&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000172&infra_hash=cd0b92a0350daf739c6a3bce90f93c3232ece46cb54fbac7e57bba275e5bec12
https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=33625643&id_procedimento_atual=32231617&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000172&infra_hash=cd0b92a0350daf739c6a3bce90f93c3232ece46cb54fbac7e57bba275e5bec12
https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=32247435&id_procedimento_atual=32231617&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000172&infra_hash=29f178f0e24525c3162103fc27a61050c355d46e28d304dc14f0decc3f0057e0
https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=34235767&id_procedimento_atual=32231617&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000172&infra_hash=08fba7b698524aebde1d32548ad1742648b5d4331e184c602cbe8966504dc045
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf

22/11/2022 12:24 SEI/ABC - 0033761419 - Minuta de Edital

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=34205998&infra_… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site  portal do SEI, informando o código
verificador 0033425772 e o código CRC 1296ADA7.

Referência: Caso responda este(a) Minuta de Edital, indicar expressamente o Processo nº 0018.068873/2022-44 SEI nº 0033761419

Criado por 00118649230, versão 5 por 00118649230 em 21/11/2022 12:20:41.

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0